



Till årsstämman Stockholm Vatten och Avfall AB
Organisationsnummer 556969-3111

Till fullmäktige i Stockholms stad för kännedom

Granskningsrapport 2023

Jag, av fullmäktige i Stockholms stad utsedd lekmannarevisor, har granskat Stockholm Vatten och Avfall AB:s verksamhet under 2022. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder lekmannarevisorn.

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Lekmannarevisorns ansvar är att granska verksamhet och intern kontroll samt pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. En sammanfattande redogörelse för den utförda granskningen har redovisats i en särskild årsrapport som har överlämnats till bolagets styrelse.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt utifrån bolagsordning och fastställda ägardirektiv. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för min bedömning.

Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett delvis ändamålsenligt sätt. Bedömningen grundar sig på att bolaget inte uppnår två av kommunfullmäktiges inriktningsmål. De verksamhetsmål, ägardirektiv och indikatorer som inte uppnås helt handlar bland annat om miljö och hållbarhet.

Jag bedömer att bolaget från ekonomisk synpunkt har bedrivit verksamheten på ett tillfredsställande sätt. Bedömningen grundar sig på att bolaget uppnått fullmäktiges resultatkrav och även i huvudsak fullmäktiges investeringsbudget 2023. Vissa enskilda investeringsprojekt visar dock risk för stora överskridande, däribland Stockholms framtida avloppsrening (SFA).

Jag bedömer vidare att bolagets interna kontroll delvis har varit tillräcklig. Bedömningen grundas bl.a. på att det finns fortsatt behov av att säkerställa styrning och rapportering av investeringsprojekt. Detta konstaterades redan i lekmannarevisorns granskningsrapport 2022, då i anslutning till projektet SFA. Jag menar att styrelsen bör vara mer aktiv och efterfråga den information som krävs för att kunna vidta mer långsiktiga åtgärder och säkra kontrollen över investeringsvolymerna.

Stockholm den 15 mars 2024

Thomas Bengtsson

Av kommunfullmäktige i Stockholms stad utsedd lekmannarevisor